

## 福建青松股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,912,269,674.14	1,421,571,069.40	104.86%
营业利润	560,423,307.24	472,325,301.00	18.65%
利润总额	559,004,920.29	463,460,126.16	20.62%
归属于上市公司股东的净利润	450,756,592.36	400,352,718.46	12.59%
基本每股收益（元）	0.9529	1.0374	-8.15%
加权平均净资产收益率	19.53%	43.64%	-24.11%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,649,336,807.52	1,464,609,217.83	217.45%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,025,323,001.28	1,109,822,681.69	172.60%
股本（股）	516,580,886.00	385,920,000.00	33.86%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.3957	2.8758	122.40%

注：本表数据为公司合并报表数据填列。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### 1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 29.12 亿元，较去年同期相比增长 104.86%；公司实现营业利润 5.60 亿元，较去年同期相比增长 18.65%；实现利润总额 5.59 亿元，较去年同期增长 20.62%；实现归属于上市公司股东的净利润 4.51 亿元，较去年同期增长 12.59%。

影响报告期经营业绩的主要原因：（1）报告期内公司通过发行股份及支付现金收购诺斯贝尔化妆品股份有限公司（以下简称“诺斯贝尔”）90%股份，诺斯贝尔经营业绩自 2019 年 5 月 1 日起纳入上市公司合并报表范围；（2）报告期内公司松节油深加工业务的主要原材料松节油持续下跌，受价格传导效应影响，公司松节油深加工业务的产品价格调整幅度较大，销售收入及产品毛利率较上年同期下降。

## 2、财务状况

报告期末，公司总资产为 46.49 亿元，较期初增长 217.45%；归属于上市公司股东的所有者权益为 30.25 亿元，较期初增长 172.60%；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.3957 元，较期初增长 122.40%。总资产增加的主要原因是：报告期内公司发行股份及支付现金收购诺斯贝尔 90%股份完成资产交割，诺斯贝尔纳入上市公司合并报表范围所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2020 年 1 月 14 日披露的《2019 年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2019 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深圳证券交易所要求的其他文件。



特此公告。

福建青松股份有限公司

董事会

二〇二〇年二月二十八日